

ΠΛΗΡΟΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ

Ταχ. Γραφείο
ΚΕΜΠΙΑ

Αριθμός Αδείας
3806



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
Κυριάκος ΚΑΣΣΗΣ

http://otipos.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 403 Ιανουάριος - Φεβρουάριος 2015 - Κωδικός: 3190



Σκύψτε πάνω στους συνταξιούχους

Στην ώρα που θα διαβάζετε αυτές τις γραμμές, θα έχουν ολοκληρωθεί οι εκλογές στην Ελλάδα και θα έχει, ελπίζουμε, εκλεγεί μια νέα κυβέρνηση, η οποία έχει χρέος να οδηγήσει την Ελλάδα μπροστά...

Σίγανε όλα τόσο γρήγορα που, δίμηνη έκδοση καθώς είμαστε, δεν προλάβαμε να καταγράψουμε το γεγονός. Η τρίτη άκαρη προσπάθεια για την εκλογή του Προέδρου της Δημοκρατίας, οδήγησε σε εκλογές στις 25 Ιανουαρίου...

Ζού λοιπόν, βρισκόμαστε μπροστά σε μια νέα κατάσταση... Για μας όμως δεν έχει αλλάξει τίποτα. Εμείς θα συνεχίσουμε να διεκδικούμε τα αυτονόητα...

Μα υπάρχει μια άλλου είδους προσέγγιση, πιο σοβαρή και υπεύθυνη σε ότι μας αφορά, που να στοχεύει στη διαφύλαξη του ισχυρού εισοδήματός μας, χωρίς καμία περαιτέρω περικοπή, την ελάφρυνση των φόρων και μια ικανοποιητική ιατροφαρμακευτική περίθαλψη...

Ζητήματα απλά, καθημερινά, που τα ακούμε όπου πάμε κι όπου σταθούμε, που τα ζούμε κι εμείς με τις οικογένειες στα σπίτια μας και που η ΠΟΣΣ έχει δώσει μεγάλη προτεραιότητα στη σταθερή διεκδικησή τους...

Στα μας οι εκλογές δεν αποτελούν το τέλος και την επίλυση των ζητημάτων που αφορούν το κλάδο αλλά την αρχή της πάλης και του αγώνα...

Συνεχίζουμε να βάζουμε ψηλά καθετί που αφορά τους συναδέλφους μας κι έχει σχέση με μια πιο αξιοπρεπή διαβίωση... Απλά, σταράτα και καθαρά πράγματα...

Η αλήθεια για το 10% του ΕΦΑΠΑΞ

Επιστροφή παρακρατούμενου ποσοστού 10% εφάπαξ βοηθήματος σε συντ/χους ΟΣΕ από το Ταμ. Πρόνοιας (νυν ΤΑΥΤΕΚΩ)

Οι εργαζόμενοι του ΟΣΕ αποχωρούντες από την Υπηρεσία τους ελάμβαναν εφάπαξ βοήθημα από το Ταμείο Πρόνοιας ΟΣΕ (ΤΑΠ-ΟΣΕ) με βάση το άρθρο 17 - παρ. 2 του Καταστατικού τούτου. Το ύψος του εφάπαξ ορίστηκε με την απόφαση του Υπουργού Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων Φ. 269/1100/1991, ορίστηκε στο 90% του μέσου όρου των αποδοχών που ελάμβαναν οι αποχωρούντες την τελευταία διετία πριν την έξοδό τους από την υπηρεσία.

Σε συνέχεια ψηφίστηκε το άρθρο 9 - παρ. 5 του ν. 2335/1995 με βάση το οποίο εκδόθηκε η απόφαση του Υπουργού Υγείας Πρόνοιας και Κοινων. Ασφαλίσεων Φ.30269/14615/689/2003 με αποχωρούντες την τελευταία διετία πριν την έξοδό τους από την υπηρεσία.

Εργαζόμενοι του ΟΣΕ, αποχωρούντες από την εργασία τους,

άσκησαν αγωγές με τις οποίες ισχυρίζονταν ότι υπέστησαν ζημία λόγω υπολογισμού του εφάπαξ βοηθήματος με βάση το 90% και όχι το 100% του μέσου όρου των αποδοχών που ελάμβαναν οι αποχωρούντες την τελευταία διετία πριν την έξοδό τους από την υπηρεσία και αιτούνταν να τους καταβληθεί η διαφορά μεταξύ του καταβληθέντος 90% και του 100%. Οι αγωγές αυτές στρεφόντουσαν εναντίον του ΤΑΠ - ΟΣΕ και γινόντουσαν δεκτές με το σκεπτικό ότι η πρώτη Υπουργική απόφαση του 1991, είχε εκδοθεί χωρίς νομοθετική εξουσιοδότηση και η δεύτερη του 2003, με βάση νομοθετική εξουσιοδότηση μη ειδική και μη ορισμένη. Σχετικώς έχει εκδοθεί σειρά αποφάσεων του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

συνέχεια στη σελίδα 4

ΝΕΟ ΞΕΚΙΝΗΜΑ ΝΕΟΙ ΑΓΩΝΕΣ της Ομοσπονδίας μας

Δικαστικές διεκδικήσεις περικοπών συντάξεων

Η Ομοσπονδία μας σε συνεργασία με τα Σωματεία - Μέλη μας, αποφάσισε την δικαστική διεκδίκηση των περικοπών των συντάξεων (κύριων και επικουρικών) από τους μνημονιακούς Νόμους καθώς και των περικοπών των δώρων και επιδομάτων αδείας.

Οι μειώσεις - περικοπές αυτές (και όχι κρατήσεις) που μάλιστα δεν έχουν περιορισμένη χρονική διάρκεια αλλά έχουν μόνιμο χαρακτήρα, θα πρέπει να διεκδικηθούν δικαστικά με βάσιμες ελπίδες ότι θα κερδηθούν.

Στην προσπάθειά μας αυτή ζητήσαμε και λάβαμε προτάσεις - προσφορές από Δικηγόρους - Εργατολόγους, οι οποίοι μας πρότειναν την άσκηση ομαδικών αγωγών και το ΔΣ της Ομοσπονδίας μας, αφού εξέτασε το περιεχόμενο των προσφορών αυτών θα φέρει το θέμα στο Γεν.

Συμβούλιο της ΠΟΣΣ που θα πραγματοποιηθεί στις 11/2/2015

προκειμένου να ληφθεί η τελική απόφαση.

Μετά την λήψη της οριστικής αυτής απόφασης, την επιλογή των

Δικηγόρων και της συμφερότερης

προσφοράς, θα σας γνωστοποιήσουμε τις λεπτομέρειες σχετικά με τον τρόπο άσκησης των αγωγών, την οικονομική επιβάρυνση - υπογραφή εργολαβικών κλπ.

Συνάδελφοι,

ΖΗΤΑΜΕ ΑΠΟ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΥΣ

να βρίσκονται σε ετοιμότητα και σε επαφή



Η παρουσία της ΠΟΣΣ στις απεργιακές διαδηλώσεις είναι πάντα δυναμική... Εδώ μαζί με την ΑΓΣΣΕ στην τελευταία Γενική Απεργία των ΓΣΕΕ - ΑΔΕΔΥ, στις 27 Νοεμβρίου 2014.

με την Ομοσπονδία και τα Σωματεία τους για να διεκδικήσουμε την επιστροφή των Αντισυνταγματικών περικοπών που μας οδήγησαν σε εξασθένιση.

ΞΕΚΙΝΑΜΕ ΝΕΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ ΚΑΙ ΣΑΣ ΘΕΛΟΥΜΕ ΟΛΟΥΣ ΚΟΝΤΑ ΜΑΣ.

Εκ της Διοικήσεως της ΠΟΣΣ

ΝΕΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ
Άνοιξε το σύστημα υποβολής στοιχείων (σελ. 2)

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

ΑΝΤΑΜΩΜΑ

Το ΔΣ της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ) σας ενημερώνει ότι στις **26 Φεβρουαρίου 2015** ημέρα **Πέμπτη** και ώρα **10:00 π.μ.** στο ξενοδοχείο NOVUS - CITY HOTEL (Καρόλου 23 πλ. Καραϊσκάκη) θα γίνει το καθιερωμένο **ΑΝΤΑΜΩΜΑ** μηνός **Φεβρουαρίου 2015**.

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Δημοσιογραφικό Όργανο Ιδιοκτησίας της Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Ελλάδος-Π.Ο.Σ.Σ.

Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ.: 210 3832103 - 210 3833501
<http://otipos.blogspot.gr>
e-mail: osse.email@gmail.com
Αρ. φύλλου 403
Ιανουάριος - Φεβρουάριος 2015
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός: 3190
Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

ΣΩΜΑΤΕΙΟ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Βορείου Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Γραφεία: Πτολεμαίων 21 - Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ.: 2310/555208 - fax: 2310/555240

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Λαρισαϊκού δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"
Γραφεία: Χαλκοκονδύλη 1 - Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832879

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΣΠΑΠ

Γραφεία: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς - Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832283 - fax: 210 5202193

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΥΣ Ηρακλείου 30 (2ος όροφος)
Θεσσαλονίκη Τ.Κ. 54 624
τηλ.: 2310/272410 - 6988720686

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 - Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ.: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:
Νίκος Ελ. Θεοδοράκης
Κλειούς 15 - 17 Αθήνα 104 41
τηλ. 6932212755 - φαξ 210541203
<http://www.thrapsanotis.gr>
e-mail: n.theodorakis@esiea.gr

Η Διοίκηση του Σωματείου μας (ΣΠΑΠ), με ανεπτυγμένο το αίσθημα της συνδικαλιστικής δράσης, ευθύνης, συνέπειας και πιστή στην αρχή "πάνω απ' όλα χρήσιμοι και ωφέλιμοι", με πρωτοβουλίες και πράξεις αυτενέργειας συνεχίζει όχι μόνο να παρακολουθεί τα θέματα που απασχολούν έντονα τα μέλη μας, αλλά και προβαίνει έγκαιρα τόσο με προσωπικές παρεμβάσεις όσο και έγγραφες διαμαρτυρίες και προτάσεις για την επίλυση τους στα καθ' ύλην αρμόδια όργανα και φορείς του Δημοσίου.

Συγκεκριμένα: (α) Έστειλε επιστολή διαμαρτυρίας προς τους αρμόδιους Υπουργούς εργασίας Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας, Οικονομικών και Πρόεδρο του ΕΤΕΑ που αφορούν την τεράστια μείωση της επικουρικής σύνταξης.

(β) Έγινε συνάντηση με τον Γεν. Γραμματέα του Υπουργείου Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας κ. Παν. Κόκαρη με τον οποίο συζητήθηκαν διάφορα θέματα και κυρίως το θέμα της βάσης υπολογισμού εισφοράς υπέρ κλάδου ασθένειας ποσοστού 4% στους συνταξιούχους ΙΚΑ - ΕΤΑΜ (τ. ΤΑΠΟΤΕ). Σχετική επιστολή επιδόθηκε και στους Υπουργούς Οικονομικών και Εργασίας.

(γ) Είμαστε σε συνεχή επαφή με το ΤΑΥΤΕΚΩ (Πρόεδρος κ. Δομένικο) και τις υπηρεσίες του ΙΚΑ και του ΓΛΚ για την επίλυση διαφόρων θεμάτων των μελών μας.

Από τη Διοίκηση

Πρόσκληση Ετήσιας Γεν. Συνέλευσης

Καλούνται τα μέλη της Ένωσης μας στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση που θα πραγματοποιηθεί στις 26 Μαρτίου 2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10 π.μ. στο ξενοδοχείο NOVUS - CITY HOTEL (Καρόλου 23 πλ. Καραϊσκάκη - Αθήνα). Επειδή στην 1η συνεδρίαση είναι δύσκολη η επίτευξη απαρτίας η **οριστική Γενική Συνέλευση** θα γίνει οποιαδήποτε την επόμενη **Πέμπτη 2/4/2015 στον ίδιο χώρο και την ίδια ώρα**. Ταυτόχρονα με την Γ.Σ. στις **2/4/2015** θα γίνει και το **ΑΝΤΑΜΩΜΑ του Μαρτίου**.

Θέματα ημερήσιας διάταξης

1. Απολογισμός Δράσης Διοίκησης έτους 2014
2. Προγραμματισμός Δράσης Διοίκησης έτους 2015
3. Οικονομικός Απολογισμός έτους 2014
4. Προϋπολογισμός 2015
5. Έκθεση Ελεγκτικής Επιτροπής
6. Ανακοινώσεις - Προτάσεις - Εισηγήσεις - Αποφάσεις

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

Η Διοίκηση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου ανακοινώνει στα μέλη της τα κατωτέρω:

Επειδή λήγει η θητεία της παρούσας Διοίκησης στις 24/5/2015, προκηρύσσει εκλογές για τις 6 Μαΐου 2015. Οι ενδιαφερόμενοι που θέλουν να θέσουν υποψηφιότητα να μας στείλουν αίτηση που να δηλώνουν ότι επιθυμούν να είναι υποψήφιοι για το Γενικό Συμβούλιο και για το Συνέδριο της Ομοσπονδίας μας (ΠΟΣΣ) ως αντιπρόσωποι ή για ένα από τα δυο όργανα. Επίσης, υποψηφιότητα να θέσουν όσοι θέλουν να εκλεγούν για την Εξελεγκτική Επιτροπή. Στις αιτήσεις υποψηφιότητας να

αναφέρεται η ιδιότητά τους στην ενεργό υπηρεσία. Οι εν λόγω αιτήσεις να σταλούν προς την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου, οδός Βουλγαρή 1, Τ.Κ. 10473 Αθήνα, μέχρι τις 6 Απριλίου 2015. Πέραν της ανωτέρω ημερομηνίας, αιτήσεις υποψηφιότητας δεν θα γίνονται δεκτές.

Παρακαλούμε θερμά τα μέλη μας και ιδιαίτερα τα νέα, να υποβάλλουν αιτήσεις υποψηφιότητας για τους γνωστούς, προφανείς λόγους.

Εντολή Διοικήσεως
Ο Πρόεδρος
Χρ. Τουμπανάκης
Ο Γεν. Γραμματέας
Γρ. Παπουτσής

Από την εκδήλωση κοπής της πίτας της ΣΠΑΠ για το 2015



ΝΕΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ

Άνοιξε το σύστημα υποβολής στοιχείων

Άρχισε η διανομή των Νέων Υπηρεσιακών Ταυτότητων. Η αρχή έγινε από την ΤΡΑΙΝΟΣΕ και τώρα ετοιμάζονται οι ταυτότητες για τους συνταξιούχους του ΟΣΕ (θα είναι κίτρινου χρώματος). Επειδή πολλοί συναδέλφοι δεν πρόλαβαν να συμπληρώσουν και να στείλουν τα στοιχεία τους, σας πληροφορούμε ότι μετά από αιτήματα και έγγραφά μας ΑΝΟΙΞΕ το ηλεκτρονικό σύστημα και θα παραμείνει ανοικτό μέχρι 28 Φεβρουαρίου 2015.

Σας υπενθυμίζουμε ότι η ηλεκτρονική διεύθυνση είναι: www.trainose.gr/personnel και θα πρέπει να καταχωρήσετε τον Αριθμό

Μητρώου που είχατε εν ενεργεία.

Στη συνέχεια θα επιβεβαιώσετε τα στοιχεία σας (Όνοματεπώνυμο, Αριθμ. Ταυτότητας, Ημερ. Γέννησης) και θα στείλετε ηλεκτρονικά τη φωτογραφία σας. Για οποιοδήποτε πρόβλημα ή πληροφορία να επικοινωνήσετε με τα Σωματεία σας και με τον ΟΣΕ (κ. Χρυσικό τηλ. 210 5297897) ή την ΤΡΑΙΝΟΣΕ (κ. Λαμπρόπουλος τηλ. 210 5297703).

ΠΡΟΣΟΧΗ: Να φροντίσετε για την άμεση αποστολή των στοιχείων σας γιατί δεν θα δοθεί άλλη παράταση.

Σωματείο "Αλληλεγγύη" Σιδηροδρομικών

Ανακοίνωση προς τα μέλη

Με δικαστική απόφαση ορίστηκε προσωρινή διοίκηση στο Σωματείο "ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ". Παρακαλούμε όπως τα Μέλη του Σωματείου επικοινωνήσουν με το τηλέφωνο 210 3832283 (κ. Δημ. Νεογεώργη). Η προσωρινή Διοίκηση του Σωματείου "ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ"

Τακτικά μέλη:

1. Νεογεώργης Δημήτριος του Γεωργίου
2. Παπουτσής Γρηγόριος του Αποστόλου
3. Τουμπανάκης Χρήστος του Δημητρίου
4. Σπανός Νικόλαος του Δημητρίου
5. Κάντζας Γεώργιος του Νικολάου
6. Φίνας Ιωάννης του Λουκά
7. Μανώλης Ελευθέριος του Βίκτωρα

8. Ζαχαρίας Μιχαήλ του Κοσμά
9. Αθανασόπουλος Αλέξιος του Νικολάου

Αναπληρωματικοί:

1. Ψώνης Χρήστος του Νικολάου
2. Κόλλιας Διονύσιος του Πέτρου
3. Μαρσέλλος Εμμανουήλ του Θεόδωρου
4. Κατσαρής Ιωάννης του Γεωργίου

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ

Συναυλία με είσοδο ελεύθερη

Ενημερώνουμε τα μέλη μας, όλους τους συναδέλφους Σιδηροδρομικούς και τους φίλους του Ομίλου μας, ότι το 2015 ο Όμιλός μας συμπληρώνει εξήντα (60) χρόνια συνεχούς παρουσίας στα χορωδιακά δράματα. Άλλα τόσα χρόνια κοινωνικής προσφοράς στους συναδέλφους Σιδηροδρομικούς και γενικά όπου του ζητήθηκε από Ομίλους και Φορείς γι' αυτό ξεκινά σειρά εορταστικών εκδηλώσεων αρχίζοντας από τη Συναυλία της 28ης/2/2015 στην αίθουσα "Πλειάδες" του Δήμου Κορυδαλλού (Γρ. Λαμπράκη & Καραυαίνης 4, Κορυδαλλός). Ώρα έναρξης συναυλίας 19:00. ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ. Σας περιμένουμε. Το ΔΣ.

Εντυπωσιακή η χορωδία του ΨΟΣ

Η Χορωδία του ΨΟΣ συμμετείχε στο διεθνές φεστιβάλ χορωδιών του Ναυπλίου από 20 - 23.11.2014 πραγματοποιώντας εντυπωσιακή παρουσία, αποσπώντας διεθνώς τον θαυμασμό και τα χειροκροτήματα όλων των παρευρισκομένων. Πολλές εκ των τριάντα (30) και πλέον χορωδιών, αφού συνεχάρησαν την χορωδία των Σιδηροδρομικών, ζήτησαν ταυτόχρονα την παρουσία μας στις χώρες τους για σειρά εκδηλώσεων. Αξίζουν συγχαρητήρια σε όλα τα μέλη της αποστολής που εκπροσώπησαν επάξια όλους τους Σιδηροδρομικούς.

ΕΚΔΡΟΜΕΣ ΤΗΣ ΠΟΣΣ**Η διήμερη προγραμματισμένη εκδρομή για τις 24 - 25 Ιανουαρίου λόγω εκλογών αναβάλλεται και θα πραγματοποιηθεί στις 28 - 1 Μάρτη****Διήμερη εκδρομή Λίμνη Πλαστήρα - Τρίκαλα - Καλαμπάκα - Μετέωρα (Μονές).**
Τμή 63 ευρώ ανά άτομο

1η ημέρα ώρα αναχώρησης 8 π.μ. ΑΘΗΝΑ από Καρόλου 1-3 - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ από Σιδηροδρομικό σταθμό - ΛΙΜΝΗ ΠΛΑΣΤΗΡΑ - ΤΡΙΚΑΛΑ

Αναχώρηση από Αθήνα. Μέσω Λαμίας θα κατευθυνθούμε προς τη Λίμνη Πλαστήρα για να θαυμάσουμε τα γραφικά χωριά και το πανέμορφο τοπίο. Τα όμορφα τοπία θα μας κρατήσουν συντροφιά κάνοντας τον γύρο της λίμνης Ταυρωπού. Θα γευματίσουμε σε τοπικό ταβερνάκι και θα βολεύουμε στα παράλιμνια μονοπάτια. Συνεχίζουμε προς τα Τρίκαλα. Αφίξη και τακτοποίηση στο ξενοδοχείο μας. Δείπνο και διανυκτέρευση.

2η ημέρα ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ - ΜΕΤΕΩΡΑ

Μετά το πρωινό μας αναχωρούμε για τα Μετέωρα. Τα μοναστήρια των Μετεώρων, που είναι χτισμένα στις κορυφές κάποιων από τους βράχους, είναι σήμερα το δεύτερο πλέον σημαντικό μοναστικό συγκρότημα στην Ελλάδα, ύστερα από το Άγιο Όρος. Σήμερα εξιμένοντες επισκέψιμες και συγκεκριμένα: Η ανδρική μονή του Αγίου Νικολάου του Άσσημος ή μονή του Αναπαύσας, η μονή Ρουσάνου ή Άρσανη, η ανδρική μονή της Μεταμορφώσεως του Σωτήρος, γνωστή και ως "Μεγάλο Μετέωρο", επί του υψηλότερου βράχου, η μονή των Αγίων Πάντων ή μονή Βαρλαάμ, η μονή της Αγίας Τριάδος (Μετεώραν). Θα επισκεφθούμε τις μονές Μεγάλο Μετέωρο, Βαρλαάμ και Αγίου Στεφάνου. Εδώ το τοπίο είναι επιβλητικό, τα μοναστήρια φαίνονται σαν να κρέμονται από τον ουρανό. Συνεχίζοντας τη διαδρομή και ολοκληρώνοντας τον κύκλο θα περάσουμε από την Καλαμπάκα, όπου

μπορούμε να γευματίσουμε σε παραδοσιακή ταβέρνα. Επιστροφή στην Αθήνα - Θεσσαλονίκη αργά το απόγευμα.
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ: Μεταφορά και εκδρομές όπως αναφέρονται στο πρόγραμμα με σύγχρονα λεωφορεία. Μία διανυκτέρευση (1) σε ξενοδοχείο Α' κατ. στην Καλαμπάκα ή στα Τρίκαλα. Πρόγευμα (1) σε πλούσιο μπουφέ. Δείπνο (1) σε πλούσιο μπουφέ. Αρχηγός του γραφείου ΚΕΦΙ σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής - πληροφορίες, ασφάλεια, αστικές ευθύνες και ΦΠΑ.**Αθήνα Αλεξανδρούπολη - Δέλτα Έβρου - Δάσος Δαδιάς - Σουφλί - Ανδριανούπολη & πρόβλεψη για Σαμοθράκη**

Είναι η επόμενη εκδρομή μας που θα πραγματοποιηθεί τον Μάιο του 2015 ενώ συγκεκριμένες ημερομηνίες, αναλυτικό πρόγραμμα και κόστος θα ανακοινωθούν στο επόμενο τεύχος.

Δηλώσεις συμμετοχής: Αθήνα: 210 3833501, ΣΠΑΠ: 210 3832283, Λαρισαϊκός: 210 3832879
Θεσσαλονίκη: Αναγέννηση: Κανάκης Νικόλαος, Σαββόπουλος Κων/νος 2310 555208
Μακεδονία - Θράκη: Χατζηδάκης Ηλίας 2310 272410.**Η αλήθεια για το 10% του ΕΦΑΠΕΣ**

συνέχεια από σελίδα 1

Το ΣΤΕ Τμήμα Α', με την απόφαση του αριθ. 3051/2014, επιβεβαίωσε ότι η πρώτη Υπουργική απόφαση του 1991, είχε εκδοθεί χωρίς νομοθετική εξουσιοδότηση, αλλά ότι η δεύτερη του 2003, με βάση νομοθετική εξουσιοδότηση ειδική και ορισμένη. Η ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΤΟ ΑΙΤΗΜΑ ΜΑΖ ΕΠΙ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΥ ΕΙΝΑΙ:

Σε σχέση με το σκεπτικό της απόφασης αυτής, σε ότι αφορά την Υπουργική απόφαση του 2003, υπάρχει ισχυρότατος αντίλογος που έχει αναπτυχθεί εκτενώς στις αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και υποστηρίζει ότι η Νομοθετική διάταξη είναι μη ειδική και μη ορισμένη. Ως εκ τούτου, φρονούμε ότι, θα ήταν προς όφελός της ορθής ερμηνείας του Νόμου να επανέλθει το θέμα προς συζήτηση στο ΣΤΕ και μάλιστα να παραπεμφθεί στην ολομέλεια τούτου προς οριστική επίλυση.

Εκ μέρους της ΠΟΣΣ και των Σωματείων της
Ο Πρόεδρος
Αποστολόπουλος Βασ.
Ο Γεν. Γραμματέας
Κάσσης Κυριάκος

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"**Από την εκδήλωση κοπής της πίτας της ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ για το 2015****ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ**
Ετήσια Γενική Συνέλευση

Καλούνται τα μέλη του Σωματείου Συντ/χων Σιδ/κών Β.Ε. "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ" στην ετήσια τακτική Γ.Σ. που θα γίνει στις 20/3/2015 ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11 π.μ. στα γραφεία του Σωματείου, Πτολεμαίων 21, 2ος όροφος.

Σε περίπτωση μη απαρτίας αυτή θα επαναληφθεί την επόμενη **ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 27/3/2015 στο Ε.Κ.Θ.**

στον 1ο όροφο με Θέματα Ημερήσιας Διάταξης:

1. ΛΟΓΟΔΟΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΔΡΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

2. ΕΓΚΡΙΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2014
3. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2015
4. ΕΚΘΕΣΗ ΕΞΕΛΕΚΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
5. ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΕΥΘΥΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
6. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ - ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ - ΔΙΑΦΟΡΑ

Εντολή ΔΣ
Ο Πρόεδρος **Ο Γεν. Γραμματέας**
Περγαντόπουλος Κων/νος **Τζήκας Νικ.**

Οι αντιπρόσωποί μας

- Απιδόπουλος Θεόδωρος, Φλώρινα
- Ιωαννίδης Χρήστος, Αμύνταιο
- Νίκου Απόστολος, Πτολεμαίδα
- Γρηγοριάδης Θεόδωρος, Δράμα
- Αλεξίου Σωτήρης, Αλεξανδρούπολη

Σχετικά με την ένωση των Σωματείων

Προς: 1. ΠΟΣΣ
2. Εφημ. Τύπος

Σε απάντηση της υπ' αριθ. 1848/3.12.2014 επιστολής, σας γνωρίζουμε ότι στις 02/04/2014 και με αριθμό πρωτοκόλλου 301, είχαμε στείλει σχετική επιστολή και σας γνωρίζουμε την απόφαση - εξουσιοδότηση της Γενικής συνέλευσής μας του Μάρτη 2014 σχετικά με την ένωση των Σωματείων.

Συνάδελφοι του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΟΣΣ κατ' επανάληψη σας έχουμε γνωρίσει τη σταθερή μας θέση και στάση. Είμαστε οι

πρώτοι που επιδιώξαμε την ένωση, όταν το υπάρχον Σωματείο στην Β. Ελλάδα ήταν προς διάλυση και προκειμένου να επιβιώσει κάναμε το παν μέχρι της τροποποίησης του καταστατικού, όπως αποφασίστηκε από εκλεγμένη επιτροπή. Σας κάνουμε επίσης γνωστό, για να προβούμε στην τροποποίηση του ενιαίου - αδέσμευτου - ακομμάτιστου καταστατικού, αποφασίστηκε από Γ.Σ. των δυο Σωματείων αλλά και από μια Γ.Σ. "κοινή" βγαίνοντας ακόμη και εκλογική Εφορευτική Επιτροπή. Επειδή όμως κάποιοι φαστίζεις του συνδικαλιστικού κινήματος θέλουν με

διάφορες κατά καιρούς επιστολές να βρίσκονται στην επικαιρότητα και ο επιδιωκόμενος σκοπός τους είναι γνωστός - δεν τους ακολουθούμε. Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ήταν - είναι και θα είναι ΕΔΩ. Εμπρός λοιπόν ΕΝΩΣΗ με ένα ενιαίο - αδέσμευτο - ακομμάτιστο χωρίς παρατάξεις ψηφοδέλτιο από το οποίο οι συναδέλφισσες και συνάδελφοι θα επιλέξουν τους άξιους.

Για το ΔΣ
Ο Πρόεδρος **Ο Γεν. Γραμματέας**
Περγαντόπουλος Κων/νος **Τζήκας Νικ.**

Επιτακτική ανάγκη η ανασυγκρότηση

συνέχεια από σελίδα 3

Αυτό φαίνεται από το γεγονός ότι σε καμία γενική συνέλευση της ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ δεν ήταν θέμα ημερήσιας διάταξης για συζήτηση. Μην υποβαθμίζετε την νοημοσύνη αυτών που εκπροσωπείτε για διήθεν αδιαφορία των μελών σας στο θέμα της ένωσης, καθώς συμβαίνει το αντίθετο. Θυμίζουμε μέχρι σήμερα εκ μέρους του σωματείου της ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ δεν εκφράστηκε έγγραφη το ουσιαστικό ενδιαφέρον για την ένωση των δυο σωματείων, ενημερώνοντας τα μέλη σας και την ομοσπονδία (ΠΟΣΣ). Σε αυτή την προσπάθεια ένωσης των σωματείων καλούμε να στρατευτούν όλοι οι συνταξιούχοι σιδηροδρομικοί στη Β. Ελλάδα, εκφράζοντας τη δυσφορία τους σε αυτούς που ημελιμένα αδιαφορούν, τονίζοντας τους ότι η ΕΝΩΣΗ εκφράζει όλους μας, ενώ η ΜΗ ένωση εκφράζει μόνον αυτούς που δεν τη θέλουν και σκοπύμας αδιαφορούν για αυτή. Τους λόγους τους γνωρίζουν ακόμα και οι πέτρες...

Ο Πρόεδρος
Μπερμεγιάννης Δ.

Ο Γεν. Γραμματέας
Πυτιτζόγας Β.

Καλούμε όλους τους συναδέλφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως νόμου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.